Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023
Edital nº 156/2023 – Homologação do Resultado Final

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 095/2023

EDITAL Nº 156/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.
As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Edital, publicado nos
sites www.fundacaolasalle.org.br/concursos, sapiranga.atende.net e no Painel de Publicação da
Prefeitura Municipal de Sapiranga, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.
2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso Público

Edital de Abertura nº 095/2023 do Município de Sapiranga, consoante aos Anexos nº 01 e 02 do
item 1 deste Edital, observadas as formas de acesso Universal e de Pessoa Com Deficiência,
considerando a relação dos cargos descritos a seguir: Agente Administrativo, Agente
Administrativo 40H, Auxiliar de Sala, Auxiliar de Veterinário, Educador Social, Monitor de Sala,
Agente Tributário, Técnico de Enfermagem – ESF, Técnico de Suporte em Informática, Técnico
em Contabilidade, Bibliotecário, Contador, Dentista – ESF, Enfermeiro, Enfermeiro – ESF,
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico – ESF, Médico Plantonista, Professor I –
Educação Infantil, Professor II – Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Professor III – Anos Finais
do Ensino Fundamental – Arte, Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental – Ciências,
Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental – Educação Física, Professor III – Anos Finais
do Ensino Fundamental – Ensino Religioso, Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental –
Filosofia, Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental – Geografia, Professor III – Anos
Finais do Ensino Fundamental – História, Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental –
Informática, Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental – Língua Inglesa, Professor III –
Anos Finais do Ensino Fundamental – Língua Portuguesa, Professor III – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Matemática, Professor III – Anos Finais do Ensino Fundamental – Música,
Psicólogo, Psicopedagogo e Tesoureiro.

2.2 Não houve candidatos aprovados para o cargo de: Auxiliar Dentário – ESF e Terapeuta
Ocupacional.

Município de Sapiranga/RS, em 08 de dezembro de 2023.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://sapiranga.atende.net/